9

[image: image2.png]WYy

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 июля 2020 года № 384
	Об
утверждении
Перечня муниципальных и государственных услуг (функций) Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных и государственных услуг (функций) Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 06.04.2018 г. № 178 «Обутверждении
Перечня муниципальных и государственных услуг (функций) Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области» (в ред. постановления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 11.04.2018 г. № 187, от 12.12.2018 № 689, от 01.12.2019 № 43).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Хиславичский район»

Смоленской области                                                            А.В. Загребаев
УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

от 16.07.2020 № 384

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных и государственных услуг (функций)

Администрации муниципального образования  «Хиславичский район» Смоленской области

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Сведения об оплате муниципальной услуги
	Структурное подразделение,

ответственное за предоставление услуги

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1.

Муниципальные услуги, предоставляемые Администрацией муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	1.
	Оформление и выдача архивных справок, архивных копий, архивных выписок
	Бесплатно

	Архивный отдел Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	2.
	Предоставление информации об объектах учёта, содержащейся в реестре муниципальной собственности муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Бесплатно
	Отдел по экономике и комплексному развитию Хиславичского района Смоленской области

	3.
	Предоставление муниципального имущества муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в аренду (кроме земли)
	Бесплатно
	Отдел по экономике и комплексному развитию Хиславичского района Смоленской области

	4.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование,  аренду земельных участков, находящихся в государственной или  муниципальной собственности
	Бесплатно
	Отдел по экономике и комплексному развитию Хиславичского района Смоленской области

	5.
	Оказание консультационной и организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Бесплатно
	Отдел по экономике и комплексному развитию Хиславичского района Смоленской области

	6.
	Обеспечение участия молодых семей в муниципальной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей»
	Бесплатно
	Отдел по экономике и комплексному развитию Хиславичского района Смоленской области

	7.
	Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка
	Бесплатно
	Отдел по экономике и комплексному развитию Хиславичского района Смоленской области

	8.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории
	Бесплатно
	Отдел по экономике и комплексному развитию Хиславичского района Смоленской области

	9.
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно
	Бесплатно
	Отдел по экономике и комплексному развитию Хиславичского района Смоленской области

	10.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующие территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Платно
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	11.
	Предоставление разрешения на размещение объектов на землях или земельных участках,  без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	Бесплатно
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	12.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Бесплатно
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	13.
	Выдача разрешения на переустройство, перепланировку жилых помещений, согласование переустройства, перепланировки жилых помещений
	Бесплатно
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	14.
	Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Бесплатно
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	15.
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого выдача разрешения на строительство осуществлялась Администрацией    муниципального

образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Бесплатно
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	16.
	Выдача разрешения на строительство при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства  на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Бесплатно
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	17.
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории
	Бесплатно
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	18.
	Утверждение документации по планировке территории
	Бесплатно
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	19.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
	Бесплатно
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	20.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
	Бесплатно
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	21.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Бесплатно
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	22.
	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта
	Бесплатно
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	23.
	Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части
	Бесплатно
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	24.
	Согласование проведения работ в технических и охранных зонах
	Бесплатно
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	25.
	Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов
	Бесплатно
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	26.
	Внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство
	Бесплатно
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	27.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов и маршрут, часть маршрута которого не проходит по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог
	Бесплатно
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	28.
	Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)
	Бесплатно
	Отдел образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	29.
	Выдача заключения о возможности гражданина быть усыновителем
	Бесплатно
	Отдел образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	30.
	Принятие органами опеки и попечительства решения, обязывающего родителей (одного из них) не препятствовать общению близких родственников с ребенком
	Бесплатно
	Отдел образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	31.
	Выдача заключения о возможности временной передачи ребенка (детей) в семью граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации
	Бесплатно
	Отдел образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	32.
	Зачисление детей в общеобразовательные учреждения
	Бесплатно
	Отдел образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	33.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Бесплатно
	Отдел образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	34.
	Выдача органами опеки и попечительства предварительного разрешения, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечных
	Бесплатно
	Отдел образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	35.
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся  без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без  попечения родителей
	Бесплатно
	Отдел образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	36.
	Назначение опекунов или попечителей в отношении недееспособных или не полностью дееспособных граждан
	Бесплатно
	Отдел образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	37.
	Выдача разрешения на изменение имени ребенка, не достигшего возраста 14 лет, а также на изменение присвоенной ему фамилии на фамилию другого родителя
	Бесплатно
	Отдел образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	38
	Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан
	Бесплатно
	Отдел образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	39.
	Назначение, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Хиславичский  район» Смоленской области
	Бесплатно
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	40.
	Признание граждан малоимущими на территории Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области
	Бесплатно
	Отдел по городу Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	41.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставленных по договорам социального найма на территории Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области
	Бесплатно
	Отдел по городу Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	42.
	Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора социального найма
	Бесплатно
	Отдел по городу Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	43.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Бесплатно
	Отдел по городу Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	44.
	Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области
	Бесплатно
	Отдел по городу Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	45.
	Оформление документов на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма на территории муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области
	Бесплатно
	Отдел по городу Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	46.
	Заключение или изменение договоров социального найма жилых помещений и договоров найма специализированных жилых помещений жилищного фонда муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области
	Бесплатно
	Отдел по городу Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	47.
	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания
	Бесплатно
	Отдел по городу Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	48.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Бесплатно
	Отдел по городу Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	49.
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	Бесплатно
	Отдел по городу Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	50.
	Присвоение адресов объектам недвижимого имущества, находящимся в границах населенных пунктов поселения
	Бесплатно
	Отдел по городу Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	51.
	Выдача разрешений на право организации розничной торговли на территории муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области
	Бесплатно
	Отдел по городу Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	52.
	Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности
	Бесплатно
	Отдел по городу Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	53.
	Предоставление гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области
	Бесплатно
	Отдел по городу Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	54.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Бесплатно
	Отдел по городу Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	55.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Бесплатно
	Отдел по городу Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	56.
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Бесплатно
	Отдел по городу Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	57.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов о местных налогах и сборах муниципального образования Хиславичского городского поселения
	Бесплатно
	Отдел по городу Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	Раздел 2. Муниципальные функции, предоставляемые Администрацией муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	1.
	Осуществление муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

Функция
	Бесплатно
	Отдел по экономике и комплексному развитию Хиславичского района Смоленской области

	2.
	Проведение проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

Функция
	Бесплатно
	Отдел по экономике и комплексному развитию Хиславичского района Смоленской области

	3.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

Функция
	Бесплатно
	Отдел по городу Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	4.
	Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

Функция
	Бесплатно
	Отдел по городу Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	5.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

Функция
	Бесплатно
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	6.
	Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

Функция
	Бесплатно
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	7.
	Осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства

Функция
	Бесплатно
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

Визирование правового акта

	п. 1 экз. – в дело

Исп. А.С. Крекер

«_____» ____________ 2020 г.

2-23-85

	Разослать: прокуратура - 1,  инф. отдел – 1, все отделы из перечня

	Визы:

С.В. Русских
	_______________
	«____» ________________ 2020 г.

	Визы:

Т.В. Ущеко
	_______________
	«____» ________________ 2020  г.

[image: image1]